

## به نام آنکه جان را فکرت آموخت

فرم صورت جلسه

واحد توسعه تحقیقات بالینی بیمارستان فاطمیه		
تاریخ جلسه: ۱۳۹۸/۰۹/۰۵	زمان شروع: ۸:۰۰	زمان خاتمه: ۱۱:۳۰
دستور جلسه: تصویب پروپوزال پایان نامه های دانشجویان مقطع دکترای عمومی		مکان جلسه: واحد توسعه تحقیقات بالینی بیمارستان فاطمیه
حاضرین در جلسه: دکتر ناهید رادنیا (متخصص زنان و سرپرست واحد توسعه تحقیقات بالینی)، دکتر نسرين جیریایی (متخصص پزشکی اجتماعی)، دکتر آیدا علی ضمیر (متخصص پاتولوژی)، دکتر مهرانگیز زمانی (متخصص زنان)، دکتر حمیده پارساپور (متخصص زنان)، دکتر عفت میرمعینی (مسؤل کمیته های تحقیقات بالینی ماونت تحقیقات و فناوری دانشگاه)، دکتر مریم شکوهی (فوق تخصص نوزادان)، دکتر بهناز بصیری (فوق تخصص نوزادان)، دکتر محمد کاظم سبزه ای (فوق تخصص نوزادان)، دکتر ناهید منوچهریان (متخصص بیهوشی)، دکتر مریم داوودی (متخصص بیهوشی)، دکتر طالبی قانع (دکترای تخصصی آمار زیستی)، دکتر آیدا علی ضمیر (متخصص پاتولوژی)، دکتر شهلا نصراللهی (متخصص زنان)، خانم مریم گروسیان (مسؤل بخش واحد توسعه تحقیقات بالینی)، خانم ندا علیمحمدی (کارشناس واحد توسعه تحقیقات بالینی). دانشجویان: خانم ها طراوت زهره وند، پانته آرجبی، روزین حسامی، مریم عالمی، میترا گروسی، پگاه لطفی، سمانه قدرتی، آقای علیرضا علی زمانی.		
خلاصه موضوع مورد بررسی: در این جلسه پروپوزال های ارائه شده به واحد توسعه تحقیقات بالینی، با حضور اساتید مربوطه و اعضای واحد تحقیقات مورد بررسی قرار گرفتند.		

مشخصات جلسه

### خلاصه مباحث مطرح شده در جلسه:

در طی این جلسه پروپوزال های ارائه شده به واحد توسعه تحقیقات بالینی، با حضور اساتید مربوطه و اعضای واحد تحقیقات مورد بررسی قرار گرفتند. اساتید حاضر در جلسه، اشکالات موجود در پروپوزالها را مطرح نمودند. پروپوزالها به شرط انجام اصلاحات، مورد تصویب قرار گرفتند و مقرر گردید در اسرع وقت اصلاحات لازم توسط مجری محترم انجام شده و پروپوزال جهت ادامه روند بررسی، به واحد توسعه تحقیقات بالینی عودت داده شود.

عناوین طرحهای تصویب شده و ایرادات وارد شده به آنها به شرح زیر می باشد:

ردیف	عنوان پروپوزال پایان نامه	دانشجو	اساتید راهنما و مشاور	اصلاحاتی که باید انجام شود:
۱	بررسی میزان اثربخشی غربالگری سرطان پستان در مراکز جامع خدمات سلامت شهر همدان در سال ۱۳۹۶	پگاه لطفی	راهنما: دکتر فرزانه اثنی عشری. مشاور: دکتر مهتا سنگستانی	<p>۱- عنوان پایان نامه با توجه به اهداف و روش اجرا نیاز به تغییر و اصلاح دارد. (پیشنهاد میشود عنوان به بررسی علل عدم پیگیری پس از غربالگری ...)</p> <p>۲- پیشنهاد میشود در صورت استفاده از اثر بخشی غربالگری در عنوان، در روش کار اثربخشی کاملا تعریف شده، و مشخص شود چه چیزی به عنوان اثر بخشی بررسی خواهد شد. و مقایسه بین دو گروه مراجعه کننده و کسانی که مراجعه نکرده اند، صورت پذیرد.</p> <p>۳- پیشنهاد میشود با توجه به تغییرات عنوان اهداف و روش کار بازنگری شود و سال ۱۳۹۶ در عنوان اصلاح شود.</p> <p>۴- بیان مسئله: ایراد نگارشی اصلاح شود.</p> <p>۵- بررسی متون: شیوه نگارش اصلاح شود و مقالات از مرتبط ترین مقاله آغاز شود.</p>
۲	بررسی هیستوپاتولوژی تومورهای تخمدان در زنان مراجعه کننده به مرکز آموزشی و درمانی فاطمیه همدان طی سالهای ۱۳۹۰-۱۳۹۷	پانته آرجبی	راهنما: دکتر آیدا علی ضمیر مشاور: دکتر مهر انگیز زمانی بناب مشاور آماری: دکتر آذر پیردهقان	<p>پیشنهاد میشود :</p> <p>۱- در صورت تحقیق، بیان مسئله و اهداف کاربردی، ابتدا از تعاریف و آمار انواع تومورها شروع، سپس بر تومورهای بدخیم متمرکز شود.</p> <p>۲- در روش اجرا در خصوص زیر گروه های مورد بررسی کاملا توضیح داده شود.</p> <p>۳- در صورتی که مقایسه بین زیر گروه ها انجام خواهد شد در اهداف مقایسه بین گروه ها آورده شود.</p> <p>۴- اگر هدف اصلی مقایسه بین سه زیر گروه است حتما در روش اجرا و حجم نمونه آورده</p>

<p>شود و حجم نمونه سه گروه براساس فرمول حجم نمونه آنووا مشخص گردد.</p> <p>۵- فرمول حجم نمونه براساس مطالعات مرتبط آورده شود (جهت برآورد حداقل حجم نمونه).</p> <p>۶- بدلیل اینکه مطالعه حاضر توصیفی است در صورتی که مقایسه بین گروه ها انجام میشود در قسمت تجزیه و تحلیل داده ها بخش تحلیلی آورده شود.</p>				
<p>۱- معیار ورود و خروج بازنگری شود (معیار خروج نارضایتی برای اسپینال آورده و عدم رضایت حذف شود)</p> <p>۲- جهت بر آورد حجم نمونه رفرنس مقاله مورد استفاده آورده شود.</p> <p>۳- پیشنهاد می شود با توجه به سه گروه مورد بررسی در تحقیق از فرمول حجم نمونه آنووا استفاده شود.</p>	<p>راهنما: دکتر مریم داودی مشاور: دکتر ناهید منوچهریان مشاور آماری: دکتر محمدعلی سیف ربیعی</p>	<p>میترا گروسی</p>	<p>مقایسه اثرات همودینامیک وضعیت قرارگیری بیمار طی القاء بی حسی نخاعی در عمل سزارین (نشسته، خوابیده به پهلو راست و چپ): کارآزمایی بالینی تصادفی شده</p>	<p>۳</p>
<p>۱- از فرمت جدید پروپوزال استفاده شود.</p> <p>۲- در عنوان سال اصلاح شود.</p> <p>۳- در تمامی قسمتهای پروپوزال به جای بیمارستان، مرکز آموزشی- درمانی فاطمیه آورده شود.</p>	<p>راهنما: دکتر محمدکاظم سبزه ای مشاور: دکتر مریم شکوهی، بهناز بصیری مشاور آماری: دکتر نسرين جیریایی</p>	<p>روژین حسامی</p>	<p>بررسی عوامل خطر عدم جواب به درمان با دستگاه تولید فشار مثبت راه هوایی در نوزادان مبتلا به سندرم دیسترس تنفسی مراجعه کننده به بیمارستان فاطمیه همدان در سال 98-99</p>	<p>۴</p>
<p>۱- میزان بقا از عنوان حذف و در اهداف آورده شود.</p> <p>۲- در تمامی قسمتهای پروپوزال به جای بیمارستان، مرکز آموزشی- درمانی فاطمیه نوشته شود.</p> <p>۳- در روش کار آورده شود که میزان بقا تا ۲۸ روزگی نوزاد بررسی خواهد شد.</p> <p>۴- حتما براساس یک مقاله مرتبط با فرمول حداقل حجم نمونه مشخص گردد.</p>	<p>راهنما: بهناز بصیری مشاور: دکتر محمدکاظم سبزه ای مشاور آماری: دکتر الهام خانلرزاده</p>	<p>طراوت زهره وند</p>	<p>بررسی پیش آگهی و عوامل موثر بر میزان بقای نوزادان نارس بستری در بخش مراقبت های ویژه نوزادان بیمارستان فاطمیه همدان از سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸</p>	<p>۵</p>

<p>۱- پاراگراف آخر بیان مساله اصلاح شود. ( این طرح با هدف ...انجام خواهد شد)</p> <p>۲- در اهداف فرعی به جای تعیین میزان بروز تعیین فراوانی نوشته شود.</p> <p>۳- در روش اجرا در خصوص گروه بندی PDA نوشته شود.</p> <p>۴- حتما برای جمله تنها نمونه Cr برای تشخیص بیماری AKI کافی است، رفرنس آورده شود.</p> <p>۵- حتما براساس یک مقاله مرتبط با فرمول حداقل حجم نمونه مشخص گردد.</p> <p>۶- در جدول متغیر ، <u>نمره آپگار</u> مقیاس کمی است در صورتی که واحد اندازه گیری به صورت بالای ۵ یا پایین ۵ نوشته شود، متغیر کیفی است. متغیرهای پره آکلامپسی -IUGR مقیاس کیفی اسمی هستند. متغیر <u>تنفس مکانیکی</u> واحد اندازه گیری مدت زمان در نظر گرفته شود. متغیر <u>کشت خون</u> به صورت دارد/ندارد، مثبت / منفی آورده شود.</p> <p>۷- پیشنهاد می شود که نمونه آماری نوزادان نارس با تشخیص PDA در نظر گرفته شود و هدف فرعی میزان فراوانی PDA حذف شود.</p> <p>۸- در معیار ورود " نوزادان نارس با ذکر سن به هفته با داشتن PDA" آورده شود.</p>	<p>راهنما: دکتر محمد کاظم سبزه ای مشاور: دکتر بهناز بصیری، دکتر مریم شکوهی مشاور آماری: دکتر علی مرادی</p>	<p>علیرضا علی زمانی</p>	<p>بررسی ارتباط مجرای شریانی باز و آسیب حاد کلیه در نوزادان نارس بستری در بیمارستان فاطمیه همدان در سال ۱۳۹۶-۱۳۹۷</p>	<p>۶</p>
<p>۱- در عنوان بهتر است به جای علل اپیدمیولوژی نوشته شود.</p> <p>۲- در مرور مطالعات عنوان مقالات حذف شود.</p> <p>هدف فرعی اول حذف شود، زیرا شما تنها گروهی که تشنج داشته اند را بررسی کرده اید.</p> <p>۳- هدف فرعی ۷ فراوانی پیش آگهی نوشته شود.</p> <p>۴- فرمول حجم نمونه براساس مطالعات مرتبط</p>	<p>راهنما: دکتر مریم شکوهی سلگی مشاور: دکتر بهناز بصیری، دکتر محمد کاظم سبزه ای مشاور آماری: الهام خانلرزاده</p>	<p>سمانه قدرتی</p>	<p>بررسی علل و عوامل مرتبط با تشنج های نوزادی در نوزادان بستری در بخش مراقبت های ویژه نوزادان بیمارستان فاطمیه همدان بین سال های ۹۵ تا ۹۸</p>	<p>۷</p>

<p>آورده شود(جهت برآورد حداقل حجم نمونه).</p> <p>۵- در تمامی قسمت‌های پروپوزال به جای بیمارستان، مرکز آموزشی- درمانی فاطمیه نوشته شود.</p> <p>۶- بر طبق نظر استاد مشاور آمار، روش های آماری اصلاح شود، زیرا مقایسه دو یا سه گروه انجام نمی شود.</p> <p>۷- در جدول متغیرها، نوع تشنج جزء متغیرهای مستقل وارد شود. عوامل خطر مادری آورده شود.</p>			
<p>پیشنهاد میشود:</p> <p>۱- پاتولوژی از عنوان حذف شود و جزء اهداف فرعی باشد، ریز فاکتورها اضافه شود.</p> <p>۲- بیان مساله آمار سرطان تخمدان در دنیا وایران آورده شود.</p> <p>۳- معیار ورود و خروج ضمیمه شود.</p> <p>۴- فرمول حجم نمونه براساس مطالعات مرتبط آورده شود.</p> <p>۵- در پرسشنامه، جدول متغیرها سابقه نازایی و IVF آورده شود و ارتباط آن با سرطان تخمدان بررسی شود.</p> <p>۶- در جدول متغیرها پاتولوژی تعریف شود. متغیر کنسر تخمدان به صورت سابقه ابتلا نوشته شود.</p> <p>۷- بر طبق نظر استاد مشاور آمار، روش های آماری اصلاح شود، نیازی به آزمون <i>Chi square</i> نیست زیرا ارتباطی سنجیده نمی شود.</p> <p>۸- بررسی متون: شیوه نگارش اصلاح شود و مقالات از مرتبط ترین مقاله آغاز شود.</p>	<p>راهنما: مهرانگیز زمانی بناب مشاور: دکتر حمیده پارساپور مشاور آماری: دکتر فرزانه اثنی عشری</p>	<p>مریم عالمی</p>	<p>بررسی اپیدمیولوژی و پاتولوژی سرطان تخمدان در زنان مبتلا به سرطان تخمدان مراجعه کننده به بیمارستان فاطمیه همدان از سال ۸۸ الی ۹۷</p> <p>۸</p>